ayetlerin hepsi değil fakat bunların sadece Elmalılı tarafından tefsi

rinde ele alınanları incelenecektir. Bunlar, geçtiği süre isimleri ve ayet

numaraları ile birlikte altı çizili koyu renkli olarak paragraf başların

da verilmiştir.

Bu bildiride H. III. asır a.J.iınl.erinden İbn Kuteybe'nin (276/889)

yaşadığı dönemdeki Kur' an anlayışlarına vakıf olabilmek, ortaya ah

lan müşkil konularının nasıl çözüme kavuşturulduğu ve bu konula

rın geçen asırda yaşamış hem de Arap olmayan biri olarak Elmalı

lı'nın (1941) bu müşkil meselelerine yaklaşımını, yorumlarını ortaya

koyabilmektir.

çarpıcı bir şekilde ifade ettiğini söyleyebiliriz.

Tenakuz olduğu iddia edilen bir başka konuya da İbn Kuteybe

yukarıdaki gibi cevap verilebileceğini ifade ettikten sonra sözkonusu

ayetleri yorumlamış ve yaphğı yorumu destekleyici olarak tabiin mü

fessirlerinden İkrime'nin (ö. 107 /725) bir sözünü de nakletmiştir:

25 İbn Kuteybe, Te'vfl, s. 46.
26 Elmalılı, Hak Dini, VII, 4683.

Nev' den oluşmaktadır.1145 İstiareyi bu şekilde anlatan İbn Kuteybe

bunun Kur' an' da bir işkal sebebi yapılışını örneklerle şöyle açıklama

ya çalışmışb.r:
Kalem, 68 / 42~ ı;,ı:.,. U:- : •'.~.Sj ~ .9- 11 O gün işler son derece güçleşir,

paçalar tutuşur. Yani işin dehşetinden. Katade (ö. 117 /735) de aynı-

42 Elmalılı, Hak Dini, I, 242.
43 İbn Kuteybe, a.g.e., s. 86.
44 Elmalılı, a.g.e., IV, 2852.
45 İbn Kuteybe, Te'vfl, s. 88.

sııu söylemiştir. İbrahim en-Nahai (ö. 95/713) ise: Büyük bir işten,

demiştir. Bunun aslı (özü) şu ki; Bir kişi yardıma ve ciddiyete ihtiyaç

duyduğu çok büyük bir olayın (durumun) içine düştüğünde bacakla

rını sıvar. İşte burada o dehşetli durum yerine, ayaklar istiare edi
lir."46

. "Bunlardan sonra biz de şunu kaydedelim ki: Evvela, herhangi